
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.249/2021 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 23/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 Θέμα: Καθορισμός τελών χρήσης  της Αθλητικής Εγκατάστασης γηπέδων μπάσκετ στο 

Δημοτικό Κολυμβητήριο για την περίοδο 2021 - 2022. 

 
 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή  14 Μαΐου 2021 και ώρα 13:30, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ. 9211/07-05-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

       1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

      9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος  

 

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 60 θέμα παρουσίασε την εισήγηση του Τμήματος Πολιτισμού, 

του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ.Δ.Κοψάρη), που έχει ως εξής:   

«…....Έχοντας υπόψη :  

1. Την υπ αριθμ. 356/2020 Απόφση Δημάρχου με αρ.πρωτ: 13506/21.7.2020 και ΑΔΑ: 

ΨΨ1ΗΩΞΧ-ΓΕΡ Άδεια Λειτουργίας της Αθλητικής Εγκατάστασης γηπέδων ΜΠΑΣΚΕΤ στο 

Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας. 

2. Την αριθ. ΑΔΣ 230/2012 (Κανονισμός Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων ) 

ΑΔΑ: 6ΤΗΠΩΞΧ-ΗΙ8



3. Την ΚΥΑ 08/05/2021 Αρ.Φύλλου 1872 , Αριθμ. Δ1Α/Γ.Π.οικ.28503 που εξέδωσε η 

Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, για τα έκτακτα μέτρα προστασίας της Δημόσιας υγείας 

από τον κίνδυνο της διασποράς του COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας για το 

Διάστημα από Δευτέρα 10-5-2021 έως 14-5-2021 και την παραγραφο με Α/Α 20 που 

αφορά τη λειτουργία και χρήση των κολυμβητηρίων 

4. Την αρ. 510/16 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας ( Καθορισμός Δημοτικού 

Τέλους Χρήσης Αθλητικών Εγκαταστάσεων για το έτος 2017) 

5. Tην αρ. 505/2017 Απόφαση του Δ.Σ. με θέμα “ Καθορισμός Δημοτικού Τέλους χρήσης 

Αθλητικών Εγκαταστάσεων για το έτος 2018” 

6. Το ΦΕΚ Α΄ 2/3-1-89 αρθ. 25 του Ν.1828/89 με το οποίο παρέχεται η δυνατότητα 

επιβολής ανταποδοτικού τέλους για λογαριασμό του Δήμου σε βάρος αυτών που 

χρησιμοποιούν διαρκώς ή πρόσκαιρα αθλητικές εγκαταστάσεις. 

7. Τις αιτήσεις κάθε χρόνο των πολιτών και αθλητικών συλλόγων για τη χρήση των 

κολυμβητικών δεξαμενών  

8. την εισήγηση της υπηρεσίας  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 

Τον καθορισμό του Δημοτικού τέλους χρήσης της Αθλητικής Εγκατάστασης γηπέδων ΜΠΑΣΚΕΤ 

στο Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας για την περίοδο 2021 - 2022 σύμφωνα με τις παρακάτω 

κατηγορίες : 

 

Η χρέωση των γηπέδων θα γίνεται ανά γήπεδο/ώρα  

Α. Κοινό α) γενική κατηγορία: τρία ευρώ (3,00 € )ευρώ κατ' άτομο β) φοιτητές, μαθητές, 

ευπαθείς κοινωνικές ομάδες (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι ,ηλικιωμένοι, ΑΜΕΑ ) ΔΩΡΕΑΝ 

Β.Αθλητικοί Σύλλογοι Δήμου Πρέβεζας Η χρέωση των γηπέδων Μπάσκετ ανέρχεται στο 

ποσό των πέντε ευρώ (5,00 € ) ανά γήπεδο/ώρα Γ. Αθλητικοί Σύλλογοι εκτός Πρέβεζας, 

καθώς και για ιδιωτικές σχολές και γυμναστήρια ανέρχεται στο ποσό των δέκα ευρώ (10,00 €) 

ανά γήπεδο/ώρα Δ.Ειδικές περιπτώσεις 1. Τέλεση αγώνων – αθλητικών διοργανώσεων 

:ανέρχεται στο ποσό των εκατό (100,00 €) ..…». 

ΑΔΑ: 6ΤΗΠΩΞΧ-ΗΙ8



 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    σχετικά.  

 

   Ο κ. Κωστούλας δήλωσε: «Αρχικά χαιρετίζουμε και επικροτούμε τις εργασίες βελτίωσης 

συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών στο κολυμβητήριο στα γήπεδα μπάσκετ και τένις καθώς 

και σε άλλες αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου μας. Είναι υποχρέωση ηθική και νομική να 

παρέχει ο Δήμος άριστες λειτουργικές και ασφαλείς αθλητικές εγκαταστάσεις για να μπορούν 

απρόσκοπτα όλο το χρόνο να αθλούνται οι δημότες μας και να εξυπηρετούνται τα αθλητικά 

σωματεία για τις προπονήσεις και τις αγωνιστικές τους υποχρεώσεις.  

    Πάγια θέση της παράταξης μας είναι ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις πρέπει να παρέχονται 

ΔΩΡΕΑΝ στους δημότες και στα αθλητικά σωματεία για να συνεχίζουν το σημαντικό τους έργο 

στην κοινωνικοποίηση την άμιλλα και την σωματική υγεία των αθλουμενων. Ιδιαίτερα στις 

δύσκολες οικονομικές κοινωνικές και υγειονομικές καταστάσεις που βιώνουμε ο Δήμος πρέπει 

να συμπαραστέκεται με όποιο τρόπο μπορεί στα σωματεία και όχι να τα επιβαρύνει  

Επίσης να μη υπάρχει χρέωση στη διοργάνωση αγώνων  αλλά  ο Δήμος να επιδιώκει και να 

διεκδικεί τέτοιου είδους τουρνουά.  

Για τα σωματεία εκτός Δήμου και τις ιδιωτικές σχολές να ισχύσει η προτεινόμενη χρέωση…».  

 

  Ο κ. Νίτσας ζήτησε να υπάρχει το ελάχιστο τίμημα και να επιστραφούν τα χρήματα στους 

συλλόγους, με την επιφύλαξη να ενημερωθούμε ποιο είναι το ποσό για το ελάχιστο τίμημα. 

 

 Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, τις διατάξεις των 

άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

 

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ) 

Εκδίδει εισήγηση και την παραπέμπει στο Δημοτικό Συμβούλιο  για την  επιβολή δημοτικού 

τέλους χρήσης της Αθλητικής Εγκατάστασης γηπέδων μπάσκετ στο "Δημοτικό Κολυμβητήριο 

Πρέβεζας " για την περίοδο 2021 - 2022 σύμφωνα με τις παρακάτω κατηγορίες : 

  

Η χρέωση των γηπέδων μπάσκετ θα γίνεται ανά γήπεδο/ώρα . 

 Α. Κοινό 

 α) γενική κατηγορία   ΔΩΡΕΑΝ. 

 β) φοιτητές, μαθητές, ευπαθείς κοινωνικές ομάδες 

     (άνεργοι, πολύτεκνοι, τρίτεκνοι, ηλικιωμένοι, ΑΜΕΑ)   ΔΩΡΕΑΝ. 

 

 Β. Αθλητικοί Σύλλογοι Δήμου Πρέβεζας  

Η χρέωση των γηπέδων Μπάσκετ ανέρχεται στο ποσό των ένα ευρώ (1,00 €) ανά γήπεδο/ώρα.  

Γ. Αθλητικοί Σύλλογοι εκτός Πρέβεζας, καθώς και για ιδιωτικές σχολές και γυμναστήρια 

ανέρχεται στο ποσό των πέντε ευρώ (5,00 €) ανά γήπεδο/ώρα. 

ΑΔΑ: 6ΤΗΠΩΞΧ-ΗΙ8



        

Δ. Ειδικές περιπτώσεις  

    1. Τέλεση αγώνων – αθλητικών διοργανώσεων 

 

    Να αποφασίζει το Γραφείο Αθλητισμού ανά περίπτωση. 

 

 

 

 

 ΟΟι κ.Κωστούλας, κ.Νίτσας, κ.Κορωναίος  μειοψήφησαν.  

 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  249/2021. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΗΠΩΞΧ-ΗΙ8


		2021-05-14T17:15:29+0300
	Athens




